1

临沧市镇康县老县城凤尾关岔段治理工

程、临沧市轩岗河镇康县勐堆乡大岔河段

治理工程勘察设计合同书

合同编号：LCD-SL-2025-03

项目名称：临沧市镇康县老县城凤尾关岔段治理工程、

临沧市轩岗河镇康县勐堆乡大岔河段治理

工程勘察设计

项目地点：临沧市镇康县

设计证书：乙级（A153006831）

勘察证书：乙级（B253006838）

委 托 方：镇康县水务局规划设计室

设 计 方：

签约地点：云南·临沧

签约日期：  2025 年 2 月 7 日

2

甲方：镇康县水务局规划设计室

乙方：临沧市水利水电勘测设计研究院有限公司

2024年 12月 31日，甲方通过公开招标，接受乙方递交的

《临沧市镇康县老县城凤尾关岔段治理工程、临沧市轩岗河镇

康县勐堆乡大岔河段治理工程勘察设计投标文件》，并被确定

为中标人。根据招标文件及中标通知书的要求，经双方对合同

有关条款协商一致，签订本合同，以便共同遵守。

第一条 本合同签订的依据

1.1建设工程的有关批准文件。

1.2《临沧市镇康县老县城凤尾关岔段治理工程、临沧市

轩岗河镇康县勐堆乡大岔河段治理工程勘察设计招标文件》、

《临沧市镇康县老县城凤尾关岔段治理工程、临沧市轩岗河镇

康县勐堆乡大岔河段治理工程勘察设计投标文件》、《临沧市

镇康县老县城凤尾关岔段治理工程、临沧市轩岗河镇康县勐堆

乡大岔河段治理工程勘察设计中标通知书》等。

1.3《中华人民共和国民法典》。

1.4 国家计委、建设部关于发布《工程勘测设计收费管理

规定》的通知，计价格［2002］10号。

1.5国家及地方有关勘察设计管理法规和规范。

第二条 设计依据

2.1甲方提交的基础资料及工程建设书面需求；

2.2与项目有关的相关资料；

2.3国家现行有关技术标准和规程规范。

第三条 合同文件的优先次序

3

构成本合同的文件可视为是能互相说明的，如果合同文件

存在歧义或不一致，则根据如下优先次序来判断：

3.1合同书；

3.2中标通知书；

3.3投标文件；

3.4招标文件。

第四条 项目名称、设计阶段、工程概况、勘察设计服务内容

及服务时限

4.1 项目名称：临沧市镇康县老县城凤尾关岔段治理工程、

临沧市轩岗河镇康县勐堆乡大岔河段治理工程勘察设计

4.2设计阶段：初步设计、招标设计、技施设计

4.3工程概况：

4.3.1 临沧市镇康县老县城凤尾关岔段治理工程拟治理河

道长度 2.26 公里，上游起点为帮海新寨，下游至涩梨树（大

柏树村），建设堤防长度 4.52公里，估算总投资约 1300万元。

4.3.2 临沧市轩岗河镇康县勐堆乡大岔河段治理工程拟治

理河道长度 12.5 公里，上游起点为勐捧村，下游至勐堆中学

（大岔河汇口），建设堤防长度 17.5公里，估算总投资约 4988

万元。

4.4勘察设计服务内容：

4.4.1 完成临沧市镇康县老县城凤尾关岔段治理工程、临

沧市轩岗河镇康县勐堆乡大岔河段治理工程初步设计、招标设

计、技施设计、施工期设计服务及《水土保持方案报告书》、

《环境影响评价报告》、《移民征占地方案》编制等全过程勘测

4

设计服务。并保证编制成果通过相关部门的评估、审查、验收。

4.4.2 不包括乙方所拥有编制资质范围以外（如：涉及国

土、林业等）相关专题报告及有关工作内容。

4.4.3 若甲方在合同执行过程中根据项目特点或政策要求

新增委托科目等，具体的工作内容以甲方书面任务通知书为准，

并根据新的委托工作内容签订补充协议。

4.5服务时限：从合同签订时开始至工程保修期结束。

第五条 甲方向乙方提交的有关资料、文件

甲方负责按照相关要求收集并提交乙方开展临沧市镇康

县老县城凤尾关岔段治理工程、临沧市轩岗河镇康县勐堆乡大

岔河段治理工程勘察设计服务工作所需的有关基础资料和文

件，并在合同签订后 7个日历天内及时提供。

第六条 乙方向甲方提交的成果

序号 资料文件名称 份数 内容要求 提交时间

1
初步设计报告

及图纸
8

初步设计在合同签订后

60日历天内完成

2 招标设计图纸 1

招标设计根据项目实施

进度计划提供相关设计

文件

3
技施设计报告

及图纸
8

满足国家

及行业现

行的规范

和标准，

达到国家

水利水电

工程各阶

段设计规

施工图设计根据项目实

施进度计划提供相关设

计文件

5

第七条 合同费用约定

7.1 科研勘测设计费：本工程科研勘测设计费确定为最终

批准初步设计概算投资中的科研勘测设计费 F×93.17%。本费

用包含第三方评审费。

7.2 若由于行业建设程序要求或政策变化，在原招标范围

外增加工作内容，则双方另行协商相关费用。具体的费用待初

步设计报告获得批复后，双方根据合同约定的原则签订补充协

议。

第八条 支付方式

因本工程目前正在计划开展前期工作中，具体的勘测设计

费暂时无法确定，双方以工程类比的方法暂估本工程的勘测设

计费约为 300万元。根据建设项目资金到位情况，经甲乙双方

友好协商，按以下方式进行合同价款支付。

8.1 初步设计提交并通过相关部门审查，获得批复后双方

签订补充协议明确相关勘测设计费，甲方支付 60%的勘测设计

费。

8.2 在乙方提交技施设计报告及图纸的同时甲方支付 30%

4
水土保持方案

报告书
8

5
环境影响评价

报告
8

6
移民征占地方

案
8

程所规定

的要求。 相关专题服从主体报告

进度，不得影响主体报

告的审批及项目开工建

设。

6

的勘测设计费。

8.3剩余的 10%在工程完工前支付完毕。

8.4 根据项目完成进度情况，乙方向甲方提供合法有效的

增值税发票（乙方根据国家相关税法法规开具相应税率的发票，

执行过程中，如遇国家税率政策调整，按新的税率政策执行），

甲方收到发票后 5个工作日内向乙方支付。

第九条 双方责任

9.1甲方责任

9.1.1 在合同履行期间，甲方不得以第三方的原因转嫁或

终止合同。若实属客观原因要求终止、解除合同或未按合同约

定履行其职责时，甲方有责任根据乙方就本项目已完成或进行

的相应阶段工作内容支付给乙方费用，费用按照乙方实际的工

作量进行支付。

9.1.2 甲方按照相关要求在规定时间内提供该项目勘察设

计工作所需的有关基础资料和文件给乙方，并对其完整性、真

实性、正确性及时限负责。如因甲方提供的相关资料有误造成

的后果由甲方负责，甲方不得要求乙方违反国家有关标准进行

设计。

甲方提交上述资料及文件超过规定期限 15 天以内，乙方

按本合同有关规定的交付设计成果时间顺延；甲方交付上述资

料及文件超过规定期限 15 天以上时，乙方有权重新确定提交

设计成果的时间。

9.1.3 在该项目勘察设计过程中如涉及国土、环保、林业

等部门对接工作由甲方负责。

7

9.1.4 甲方变更委托项目、规模、条件或因提交的资料错

误或所提交资料作较大修改，以致造成乙方设计返工时，双方

另行协商签订补充协议（或另订合同）。重新明确有关条款外，

甲方应按乙方所耗工作量向乙方支付返工费。

9.1.5 甲方要求乙方比合同规定时间提前交付设计成果时，

须征得乙方同意，不得严重背离合理设计周期，且甲方应支付

赶工费。

9.1.6 甲方应为乙方派驻现场的工作人员提供工作、生活

及交通等方面的便利条件及必要的劳动保护装备，但费用由乙

方自理。

9.1.7 甲方应保护乙方的报告书、文件、资料图纸、数据、

特殊工艺（方法）、专利技术和合理化建议，未经乙方同意，

甲方不得复制、不得泄露、不得擅自修改、不得传送或向第三

人转让或用于本合同以外的项目；如发生上述情况，甲方应负

法律责任，乙方有权索赔。

9.1.8 乙方按照合同约定的时限完成设计后通知甲方，在

一个月内甲方若不领取则视其为接收乙方成果，并按合同约定

支付全额合同价款。

9.2乙方责任

9.2.1 乙方应按国家规定和合同约定的技术规范、标准进

行设计，按本合同第六条规定的内容、时间及份数向甲方交付

设计成果（出现 9.1.2、9.1.4 规定有关交付设计成果顺延的

情况除外），并对提交的设计成果的质量负责。

9.2.2 乙方负责对甲方提供的基础资料进行审查，负责该

8

合同项目的联络工作。

9.2.3 乙方应按国家技术规范、标准、规程及相关技术要

求进行勘察设计，按本合同规定的时间提交质量合格的设计成

果资料，并对设计报告出现的遗漏或错误负责修改或补充。

9.2.4 乙方应加强其工作人员安全教育，增强安全意识，

在设计过程中如发生任何人身伤害和财产损失由乙方自行负

责处理，并承担相关费用。

第十条 保密

10.1 在现场工作的乙方人员应遵守甲方的安全保密及其

他有关的规章制度，承担其有关资料保密义务。双方均应保护

对方的知识产权，未经对方同意，任何一方均不得对对方的资

料及文件擅自修改、复制或向第三人转让或用于本合同项目以

外的项目。如发生以上情况，泄密方承担一切由此引起的后果

并承担赔偿责任。

10.2涉及到国家秘密的相关资料，甲、乙双方须严格按照

《中华人民共和国保守秘密法》的有关规定，对其进行管理和

使用，并承担相应的保密责任。

第十一条 争议与解决

履行本合同如发生争议，应通过协商解决，如协商解决不

了，可向工程所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

第十二条 合同生效及其他

12.1本合同项目的服务期至工程竣工验收，双方履行完合

同规定的义务后，本合同即行终止。

12.2甲方若委托乙方承担本合同内容以外的工作服务，则

9

另行签订协议并支付费用。

12.3若由于国家或地方政策变化等原因，导致乙方向甲方

提交的设计成果已满一年而仍未上报评审、或者由于其它原因

致使项目停止推进，若需要乙方重新进行勘察设计的，甲乙双

方另行签订补充协议。

12.4由于不可抗力因素致使合同无法履行时，双方应及时

协商解决。

12.5本合同自双方签字盖章后生效，双方应积极按照各自

职责履约，保障合同的正常执行。任何一方在合同执行过程中

不履行合同条款约定，属于违约行为，对方有权终止合同，追

索自身合法权益。

12.6双方认可的来往传真、电报、会议纪要等，均为合同

的组成部分，与本合同具有同等法律效力。

12.7未尽事宜，经双方协商一致，签订补充协议，补充协

议与本合同具有同等效力。

12.8 本合同双方法定代表或委托代理人签字盖章即生效，

一式陆份，双方各执叁份。

（以下为合同签署页，无正文）

10

11

甲方：

镇康县水务局规划设计室

（盖章）

法定代表人：

（或委托代理人）：

地址：镇康县南伞镇泰和路 135

号

邮政编码：677799

电    话：0883-6630190

开户行：

帐号：

日期： 2025 年 2 月 7 日

乙方：

临沧市水利水电勘测设计研究

院有限公司（盖章）

法定代表人：

（或委托代理人）：

地址：临翔区凤翔路 11号

邮政编码：677099

电    话：0883-2162175

开户行：富滇银行股份有限公

司临沧分行

帐号：120883790010000007663

日期： 2025 年 2 月 7 日

12